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Intitulé : Marché de fourniture et livraison des produits et matériels destinés a
I'entretien et I’hygiéne des écoles de la Ville de Marseille.

Lot 1 : Fourniture et livraison de produits et matériels d’entretien des locaux .
Lot 2 : Fourniture et livraison de produits et matériels d ‘hygiéne corporelle.

Marseille le 26 aolt 2021

Fiche d’information n° 3

DGAFMG-DAD (64402)
Madame, Monsieur,

Dans le cadre de cette consultation, un ensemble de question a été posé. Vous
trouverez ci-dessous les questions posées et les réponses apportées :

Question 14 posée le 22/08/2021 :

Concernant le lot 1 :

Concernant les lignes 1.1.1/1.1.2/1.1.4/1.1.5 ,sur la notion « écologique » décrite en
2.2.1, merci de nous confirmer que vous attendez bien des produits avec
certification type ECOLABEL ou ECOCERT ?

Ligne 1.3.13 : Merci de préciser la dimension souhaitée. 40 ou 60 ?

Ligne 1.3.14 vous indiquez Semelle fibre balai — puis semelle mousse pour balai
trapéze. Merci de nous confirmer si vous souhaitez une mousse ou une fibre.

Ligne 1.3.30 — Raclette alimentaire — Merci de nous confirmer que vous souhaitez
bien une raclette alimentaire pour table.

Lignes 1.5.3 / 1.5.4 - Les deux produits demandés sont identiques. Idem pour les
lignes 1.5.5 et 1.5.6.

Vous demandez en ligne 1.5.4, un sac 110L pour la poubelle 30L en 1.5.2.

Réponse 14 apportée le 26/08/2021 :

1/ L'administration incite mais n'exige pas de la part des candidats le respect des
écolabels particuliers. Mais les produits ayant des normes, certifications ou labels
environnementaux (ou équivalent mais fournir justificatif) auront une influence dans
le choix du candidat et devront étre explicitées dans le mémoire technique (cf article
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6.2 du Réglement de consultation) . Il en va donc de la volonté du candidat de
proposer ce qui lui semble étre le plus adapté.

2/ Pour la ligne 1.3.13, nous vous confirmons que les deux dimensions conviennent.
Le candidat peut fournir celle qu'il souhaite.

3/ Pour la ligne 1.3.14, nous vous confirmons que les deux matieres conviennent. Le
candidat peut fournir celle qu'il souhaite.

4/ Pour la ligne 1.3.30, nous vous confirmons qu'il s'agit d'une raclette alimentaire
pour le sol.

5/ 1l suffit que le diamétre des deux modéles de sacs poubelles soit compatible avec
le diamétre des poubelles.

Question 15 posée le 22/08/2021 :

Vous demandez une frange de lavage microfibre velcro 30 cm en ligne 1.3.11 du lot 1
.Pouvez-vous préciser pour quel support ?

Réponse 15 apportée le 26/08/2021 :

La frange microfibre velcro 1.3.11 doit étre compatible avec le support 1.3.7.

Question 16 posée le 23/08/2021 :

Lot 2, ligne 2.1.3 : Souhaitez-vous un distributeur mural de savon liquide avec des
cartouches pour déverser du savon (remplissage) ou des cartouches a positionner?
Vous remerciant par avance, Cordialement.

Réponse 16 apportée le 26/08/2021 :

L'administration attend des distributeurs de savon a poussoir qui libére la dose de
savon suffisante pour un lavage de mains avec des cartouches adaptées.

Question 17 posée le 23/08/2021 :

Pouvez-vous nous dire sur quels critéres seront jugés les échantillons demandés s'il
vous plait.

Réponse 17 apportée le 26/08/2021 :

Les échantillons seront jugés sur la base du sous-critere n°1 « Caractéristiques
techniques des produits » du critére valeur technique, dont toutes les précisions sont
mentionnées a l'article 6.2 du Réeglement de Consultation et dans les cadres de
meémoire technique.

Question 18 posée le 24/08/2021
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Ligne 1.1.1/1.1.2 : le produit fongicide implique dans la plupart des cas des
pictogrammes de danger. Est-ce éliminatoire de vous proposer un produit avec un
des 3 pictogrammes de danger du paragraphe 2.2.4 du CCTP ?

Réponse 18 posée le 26/08/2021

Nous vous confirmons que cela est obligatoire sous peine d’irrégularité de I'offre. Il
existe des produits fongicides sans ces trois pictogrammes de danger. Etant destinés
a des locaux accueillant la petite enfance, I'administration limite un maximum les
pictogrammes de danger.

Pour mémoire, une fiche d’information n°1 diffusée le 10/08/2021 a apporté les
réponses a un ensemble de questions posées précédemment (questions n° 1 a

11).

De méme, une fiche d’information n° 2 diffusée le 17/08/2021 a apporté les
réponses aux questions 12 et 13.

SUIVI DES MODIFICATIONS CONCERNANT LES DOCUMENTS DE LA
CONSULTATION

Pour mémoire et comme précisé dans la fiche n° 1, en date du 10/08/2021, les
documents de la consultation citée en objet ont été modifiés comme suit :

» Cahier des clauses techniques particulieres — CCTP : Modification des
numeéros produits et ajouts de description produit
Bordereau de prix unitaire — Lot 1 : Modification des numéro produits
Bordereau de prix unitaire — Lot 2 : Modification des numéro produits
Détail quantitatif estimatif — DQE lot 1 : Modification des numéro produits
Détail quantitatif estimatif — DQE lot 2 : Modification des numéro produits
Reglement de Consultation: Modification des numéro produits pour les
échantillons.

YV YV VY

Pour mémoire et comme précisé dans la fiche n° 2, en date du 17/08/2021, les
documents de la consultation citée en objet ont été modifiés comme suit :

» Cahier des clauses techniques particulieres — CCTP : Modification du
conditionnement des boites de masques (lignes 2.2.4 et 2.2.5).

> Bordereau de prix unitaire — BPU lot 2 : Modification de l'unité de référence
des masques chirurgicaux lignes (lignes 2.2.4 et 2.2.5).

> Détail quantitatif estimatif — DQE lot 2 : Modification de l'unité de référence et
quantité estimative ramenée au masque et non a la boite (lignes 2.2.4 et
2.2.5).

» Mémoire Technique Lot 2 : Ajout de la référence « nombre de masques par
boites »
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> Réglement de Consultation : Modification du montant maximum du marché
pour chacun des lots et ajout de la demande de référence « nombre de
masques par boites dans I'offre du candidat.

» Cahier des Clauses Administratives Particulieres — CCAP : Modification du
montant maximum du marché pour chacun des lots.

» Acte d’engagement Lot 1 : Modification du montant maximum du marché

> Acte d’engagement Lot 2 : Modification du montant maximum du marché

Les candidats ont été informés de la nécessité de prendre en compte la derniére
version des documents (cf fiche n°1 et n°2).

La présente fiche d’information n° 3 n’entraine pas de modification du dossier
de consultation des entreprises.

La date limite de remise des offres initialement prévue le 23/09/2021 a 16h00 est
maintenue.
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